Est aliquid cineres: & tot monumenta suorum

Cernere: & imperiis impia aucta patrum.

Nataliq; frui superest dum spiritus aura: 152
Nec procul extetnis ludibrium esse locis. 1
Scilicet exuitur generis decus omne domusq;
Cum semel ignotam presseris exul humum.
Nec iam nobilitas; nec auū generosa propago
Aut iuuat antiquis fulcra domus titulis. 2
At certe patriæ quondā duni tēgna manebant
Hospitio totus qua patet orbis erati 3
Tunc ah tunc animā pueri exhalare senesq;
Debuimus: tantis nec superesse malis. 4
Tunc patri meminisse animi: & uirtutis auricæ:
Inq; necem pulchris uulnibus tuere. 5
Nec libertatem patri nisi morte tueri:
Hæc uia quærendæ certa saluus erat. 6
O pereat numerum primus qui fecit in armis
Quātulacūq; sat est: dū modo certa manus. 7
Quātulacūq; sat est: patri ubi miles in armis
Sēquit & aduersum non timet ire globos. 8
Et modo cōiugiū modo pignora cara; domusq;
Excitat; effecti nunc pia cura patris. 9
Quis furor est patriā uallatā hostilibus armis
Tutantē extetnis credere uelle uinis 10
Ignotac; manu confundere ciuica signa 11
Et sua non græcis tela putate satis. 12
Ille ille hostis erat ille expugnabat achiuos 13

Miles & uerfas diripiebat opes.
Ille deos, & fana malis dabat ignibus: ille
Romanum in turcas transtulit imperium.
Nec nobis tam fata deum, q̄ culpa luenda est:
Mensq; parum prudens, consiliūq; ducis.
Hanc igitur miser luimus: longūq; luemus
Dum nos Euxinus: & lachrymæ minuant.

IN POSTHVMVM

Omnia cū facias: miraris cur facias nil:
Posthume rem solam qui facit, ille facit.

IN ECNOMVM

Quid seperatam Vane supernas rogo

Alnum Catulli nobilem

Plebi otiosæ scilicet nsum parans

Oblitus ut soles pedis.

DE AVTOLEMO

Dixerat Autolemo flāmas consultus aruspex

Die cauendas postero

Credidit, & rerum dubius de mane sub amnis

Delituit hetrusci uadis:

Sed neq; sic fatum effugit: nā dum innatat Arno

Ictus crematur fulmine.

AD ALEX. SCA.

Cum uersu referas nouem sorores

Vix lustris bene adhuc tribus peractis

Cum dulci sale / seniisq; blandis
Ipsum iam super puella patrem
Quo nihil grauius / facetusq; est.
Cum nec sit tibi forma / nec modesta
Frontis gratia / nec decor / nec ipse
Suggestus nimis decens capilli
Qui possit nisi cælitus uideri.
Quid mirum mea Scala si decembri
Reddis debita messibus futuri
Si mittis mediis rosas pruinis
Natura bene quo uoles sequente?

DE SPE ET NEMESI.

Quæ nã hæc tam semp quæ læta est optima rerũ
Spes bona. quæ lateri iuncta / potens Nemesis.
Dux magis / an comes est / uindex magis. unde dua
Tẽpla eadẽ / speres ne / nisi quod liceat. // bus

DE ARISTOMENE.

Viderat armatas uni dare terga cohortes.
Iuppiter / & Martem credidit esse suum.
Mox ut Aristomenes notis p̄cul agnitus armis /
Et fulxit uolucris auxilians apex:
Macte ait o iuuenis / si te mea bella tulissent.
Non alia cælum tunc eguisset opẽ.

AD AMOREM.

Quid tantum lachrymis meis p̄terue

In sultas pueri & semel iacentis
Nequicq̄ in tenuem furis fauillam?
Non sum non ego quem putas Marullum,
Iam pridem occidit ille nec superstes
Caræ dissidium tulit Neqræ:
Quem nunc tot fluuiis procul locisq̄
Illum nominat: ut ferunt & illum
Suspirat lachrymis dies & horas
Nequicq̄ profugum uocans mantum.
Ah ne tu quoq; nos puella perde
Sat o sat miser sumus superq;.
Quid demens laceras genas? quid ora?
Iam parce aureolis precor capillis.
Si nescis meus est Neqræ sanguis
Istos quæ lachrymæ ngant ocellos.
Qd̄ si qua est tibi cura adhuc Marullis
Necdum perditis usq; quaq; in æuum est:
In te lux mea parcere huic memento.

IN ECNOMVM

Posse negas dici melos facunde poeta
Atq; adeo picas nectar ais canere.
Scilicet huc studio curaq; trahente fidelis
Ne quando placitum nectar ab ore cadat.
Sed neq; diuinus male μελίσσος hōmerus:
Nec nisi qui laudat nectar inepte canit.

DE APOLLINÉ ET ANTONIO
SQVARELVPPO

Olim superbus Pane deuictor Rhodum
Qui temperat Phœbus suam
Tmolicebat iudicis sententiam
Iussuq; cedere Arcada:
Cum Squarceluppi uoce percussus noua
Ingemuit ad cœnas uini.
Vicelq; rerum questus/heu uici deos
Nunc cedo ait mortalibus.

AD MANILIUM RHALLUM

Malli nec tepidi grata fauoni
Spirat temperies/nec uagus ad nra
Secura pantur currere nauitam
Pina/perpetua fide.
Non omnis tenui guttore per dies
Integrat uolucris carmina daulias
Non semper rosa/non lilia uestunt
Aut flos terram iacintinus.

Nos Malli quoq; sat/nos quoq; sat diu
Insignes patria uiximus & domo.
Quid mirum exilio dura per omnia
Si rerum parimur uices.
Sic credum miseris fata potentia
Demersere modis. sic priamus senex

Supplex iliadum questibus ultimis
Raptatum petit hectora.

Sic pastor neq; adhuc gnarus originis
Tot reges latius subruit incola.

Quærendus simili nenia; & ipse mox
Annis cuncta trahentibus.

Qui scis an melior nos manet exitus
Viuendum est lare quo cunq; libet deis.

Quâuis auspice ego Cæsare neclarem
Despero patrium mihi.

IN EVMELONEM

Indignos uita putat Eumelo quâdoquidē illam
Et flâmis totiens; & gladio obuimus.

Sed magis indignus hac Eumelo fanda nefanda
Qui patitur: uitam ne gladio obiiciat.

DE HIRVNDINE

Quid uaga tot terras urbescq; emensa uolucris
Colchidos in sæuo nidificas gremio?